

## Polonya - Almanya Harbi Şiddetlendi

### Garp cephesinde:

Fransaya gelen İngiliz askerleri cephe de mevzilerini aldılar

Fransızların ilerleyiş harekâtı inkişaf ediyor

Ankara, 12 a. a. (Radyodan) Garp cephesinde : Fransız umumî karargâhı dün gece şu tebliği neşretmiştir: Düşmanın mukavemeti e rağmen Sarın doğusunda takriben 20 kilometroluk bir cephe de ehemmiyetli ilerlemeler kaydolunmuştur.

Havas ajansı şu haberi vermektedir :

Bugün bütün harp cephesinde mesut inkişaflar hasil olmuştur. Varşovanın zaptı teşebbüs ilk defa olarak akamete maruz kaldığı Alman makamatı tarafından tevilen beyan olunmuştur.

Ankara, 12 a. a. (Radyodan) — Havas ajansı bildiriyor :

Garp cephesinde; dün Fransız kıtaatı işgal ettikleri yerlerde yerleşmekle iktifa etmişlerdir. Şarkta bariz bir surette terakki vardır. Çarpışmalara heyeti umumiye iştirak etmemiştir. Çarpış

mayı piyade kıtaatı yapmaktadır. Müzel boyunca cephenin garp muntakasında Almanların yapıtları taarruz temadi etmemiştir. Alman tebliği ise; garp cephesinde devriye müsademeleri olduğunu, Alman topraklarına hava taarruzu olmadığını bildir mektedir.

Ankara 12 a. a. (Radyodan) Cephelerdeki harekâttan haberi almamıştır.

Taymis gazetesinin Paris muhabiri gazetesine şunları bildiriyor :

İngiliz askerlerinin Fransız topraklarında olduğu herkesin malûmudur. Halihazırda harpte bulunuyoruz.

Kıtaatın Fransaya varmasını da katiben bir müşkülât olmuştur. İngiliz askerlerinin Fransada bulunması intizarın fevkinde bir kıymet teşkil etmiştir. Bir çok yerliler istasyonlara

koşmuşlar ve tezahüratta bulunarak İngiliz askerlerle küçük laşmışlar ve askerlerimizi şiddetle alkışlamışlardır.

Taymis gazetesini baş yazısında dahili mücadelelerin ikinci plâna atıldığını ve bütün İngilterenin müttefik bulunduğunu ve bunun en büyük misali de Hindistanda cemialar, İngiltereye karşı marbutiyet nişanelerini irade o kadar ileri gitmiştir ki hükümetin mukabele etmesine imkân kalmamıştır.

Bu müstakil dominyonlarda Mısır ve Irakta da böyledir.

Deyli Telgraf gazetesini şunları yazmaktadır :

Dominyonların yalnız heyeti seferiyelerle değil mühimmat yetiştirecek olan sanayilerini işletmek suretiyle yardımlar yap maktadırlar.

### Slovaklar

Macaristane iltica ediyorlar

Ankara 12 Radyo Bodapeşteden bildiriliyor Slovakya'dan Macaristana

gelen kaçakların adedi 6 bini geçmiştir. Gelenler arasında bir çok Slovak ve Alman vardır. Hükümetin miktarı çoğalmasi dolayısıyla tedabir ittihaz etmeğe mecbur olmuşlardır.

Finlandiya da asker topluyor

Ankara 12 Radyo.

Finlandiya hükümeti geçenlerde terhis edilen hava ve kara kuvvetlerini tekrar silah altına celp etmiştir.

### Bulgar hükümeti

Milletine beyanneler dağıtıldı

Sofya, — Bulgar hükümeti bütün Bulgaristanda dağıtılan bir beyanname neşretmiştir. Bu beyannamede Bulgaristanın sulh ve bitaraflik siyaseti takip edeceği bildirilmektedir. Ayropada başlıyan harbin kuvvet harbi olup, uzun süreceği yazıldıktan sonra bütün Bulgarların Kral Borisin etrafında toplanmaları istenmektedir.

Aynı zamanda Bulgar gazetelerinde basılan bu beyanname de Bulgar hükümetinin hâdiseleri soğukkanlılıkla, korkusuz, daima sulh ve hakkaniyet üzere bir sulh isteği ile takip etmekte olduğu yazılmakta olup Bulgar menfaatlerinin müdafaasına daima hazır bulunmak tavsiye edilmektedir.

### Berlin siyasî mahafili endişe içinde

Ankara, 12 a. a. (Radyodan) İsveç gazetelerine Berlinden bildiriliyor:

Salâhiyetler Berlin mahafili Varşovadaki askerî harekâtın Almanlara ciddi ziyat verdirdiğinden endişe edilmektedir.

### İzmire gelen vapurlar

Amerika 16 milyon kilo tütün alacak

Ankara 13 a. a. [Radyodan] İzmirden İngiliz, Hollanda ve İtalyan vapurları dış memleketler için mahsul almakta devam ediyorlar.

Bir İtalyan vapuru Tir-yeste içid mahsul almak üzere Radostan İzmire gelmiştir.

Amerika İzmirden 16 milyon kilo tütün satın alacaktır. Fransız rejiside ihtiyacı buradan temin edeceğini bildirmiştir.

### İdin Diyorki

Hitler, yaptığı tehdidin cezasını çekecektir

Harp devam edecek ve ıztırap fazla sürecektir

Nazi sistemi bütün icabat ile kalkmalıdır

Ankara 12 a. a. (Radyodan) Dominyonlar nazırı B. İdin radyoda bir nutuk söylemiş ve ezcümle şunları demiştir :

Bir hafta oluyor ki İngiltere Almanya'daki Nazi rejimi ile harp halindedir.

Bu gün Fransızlarla müttehit bir milletiz.

25 sene evvelkinden daha ziyade kuvvetliyiz. Azmimizde muhakkaktır ki bundan yirmi beş yıl evvelkinden daha kuvvetli dir. İngiliz hattı harekati harpten evvel bütün dünya muvacehesinde harbin önüne geçmek için her şey yapıldı.

Hitler, bile bile, isteye isteye harbi arzu etti. Masum Polonyaya saldırdı.

İngiltere ve Fransa da yaptıkları taahhüdünü icraya karar verdi. Almanya, sulh teklifleri karşısında Polonyayı istilâ etti. Enternasyonal hüsnü niyetle hiç bir zaman bu suretle alay edil memiştir.

Bizim arzularımız daima bizim ve herkesin yaşaması olmuştur. Kuvvet tehdidi aradan kalktıktan sonra sulh yolu ile hal edilemeyecek hiç bir ihtilâf yoktur. Hitler yaptığı tehdidin cezasını çekecektir.

Bize gelince; geri dönecek değiliz. Bizim Alman milleti ile

kavgamız yoktur. Fakat Nazi rejimi, zulüm, itisaf, tehdit rejimi bunlar üzerinde uyuşma kabul edilmeyen şeylerdir.

Hitlere göre bütün fenalıkların kaynağı Versay muahedesi olmuştur.

Söylendiğine göre bunun için Hitler muazzam silâhlanmasını yapmıştır. Yine bunun için dir ki Hitler verdiği sözlerde durmamıştır.

Avusturyayı ilhak etmiştir. Çekoslovakya'yı parçalamıştır. Hitler elindeki faik kuvvetlerle Polonyayı istilâ ederken garpte müdafaada kalıyor.

Bunlara hiç kimse aldanmasın. Harbi sonuna kadar götürmek kararımız sonuna kadar duruyor.

Alman milletine anlatalım ki taarruzun hiç bir fayda göstermeyeceği için harp ediyoruz. İngiliz milleti çok uzun bir harbi idameye hazırdır. Bir kere daha Büyük Britanya silâha sarılarak ayağa kalkmıştır. Nazilik kuvvete dayanan sistemler gibi boş bir davadır.

Harp devam edecek, ıztırap fazla sürecektir. Nazi sistemi ve onun bütün icabatı ortadan kalkmalıdır. Onun için sonuna kadar ne kadar uzun sürerse sürsün mücadele edeceğiz.

### Son dakika

Ankara, 13 (Radyodan) —

Paristen bildiriliyor:

Garp cephesinde ileri harekâta devam edilmektedir. Düşmanın topçu kıtaları şiddetle mukavemekte bulunmaktadırlar

Ankara 8 [Radyodan] —

İngiliz kralı İngiliz ticaret ve balıkçı filolarına bir mesaj göndererek zabitan ve erlerin bu müşkül günlerde de vazifelerini yapacaklarını kani olduğunu ve ticaret ve balıkçı filoları zabitan ve erleri vazifelerin harp filoları ve hava kuvvetlerinden daha az olmadığını söylemiş ve yiyecek giyim maddelerinin temini size bağlıdır. Sizin uzun ve şerefli bir tarihiniz vardır. Sizlerin şefiniz olmakla müftechirim demıştır.

Kralın bu mesajına cevap veren ticaret ve balıkçı filoları kumandanları İngilterenin nihai zaferi için azmetmiş bulduklarını bildirmişlerdir.

Ankara 13 [Radyodan] —

İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano Alman büyük elçisi Fon Makenzeni kabul etmiştir.

Ankara 13 a. a. [Radyodan] —

İnhiliz Gençler birliği Alman serbest gençler Birliğinden bir mesaj almıştır. Bu mesajda harpten Hitlerin mesul olduğu ve Alman milletinin harbe muhalif bulunduğu bildirilmektedir.

Anakra, 10 a. a. (Radyodan)

Cumhuriyet halk partisi grubu bu gün öğleden sonra reis vekili Hasan Sakanın reisliği altında toplanmıştır

Bu toplantıda hariciye vekilimiz Şükrü Saraçoğlu siyasî ahval ve vaziyette siyasî mesailin her safhası üzerinde uzun beyanatta bulunmuştur

Bir çok hatipler söz alarak suvaller sormuşlardır Bunlara hariciye vekili ve alâkadar vekiller cevap vermişlerdir

Umumî heyet memleket müdafaası için alınan ihtiyatî tedbirleri memnuniyete şayan bulmuş ve hükümet ile grup arasında tam bir birlik olduğunu tebarüz ettirmişlerdir

### Şark cephesinde:

Vistül garbindeki meydan muharebesi neticelenmek üzeredir

Halk ve asker Varşovayı kahramanca müdafa ediyorlar

Ankara 12 a. a. (Radyodan) Şark cephesinde : Polonya Genel kurmayının dün gece telisize saat 22,20 da nerettiği tebliğe göre vaziyet :

Düşman hava kuvvetleri faaliyetine devam etmektedir. Tayyareler münakale hatları şehirler ve yollar üzerindeki sivil halkı bombardıman etmişlerdir. Subayki muntakasında, değişiklik yoktur. Naresmi ve Do'leyde şiddetli çarpışmalar olmaktadır. Varşova civarındaki çarpışmalar da hükümet merkezi kahraman müdafileri tarafından düşman geri püskürtülmüştür.

Kutney cenubisinde şark ile garp doğusundaki kanlı ve şiddetli çarpışmalar olmaktadır.

Polonya ajansı Varşova radyosunda saat yirmi üçte vaziyet hakkında şu mütemmim malûmatı vermiştir :

Alman motörlü kıtaatının Narey ve Yoh üzerindeki hatlarını yarmak için bütün teşebbüleri kırılmış ve akim kalmıştır. Hükümet merkezine yapılan şiddetli hava hücumlarında düşman tayyarelerinin yüzde yirmi si düşürülmüş, diğerleri çekilmişlerdir. Yine Varşovadan alınan haberlere göre :

Düşman hücumları tardedilmiş Varşovanın çok güzel bir sayfiye mahalli olan Mazinorun şimal batısıyla cenup batı istikametinde taarruz yapılmıştır.

Lehiler bu hücumları kırılmakla kalmamış topçu ateşi ile mübariz püskürtülmüştür. Bu düşman hücumunda düşmanın ağır toplarının olmadığı veya,

çok zayıf bulunduğundan düşman bu noksanı şiddetli hava hücumlarıyla telâfiye çalışmıştır

Varşova dün de iki defa bombardıman edilmiştir. Sivil halk, askerle birlikte memleketlerini müdafa etmektedirler. Bilhassa Varşova işçileri tarafından teşkil edilen sivil taburlar mühim rol oynamaktadırlar. Leh kadınları cephe ve erzak taşımakta, ta harp ileri hatlarına kadar gitmektedirler.

Marimotta yapılan mukabil hücumlarda Alman esirleri alınmıştır. Bu esirlerin isticevaplarını da bir haftadanberi Garp cephesinde harbin başladığından haberdar olmadıkları anlaşılmıştır

Askerlerin üzerinde Berline inmiş eden bir gazete tetkik edilmiş ve o gün çıkan gazetenin tamamen aslından başka bir şekilde tabediler askerlere tevzi edildiği görülmüştür.

Ankara 12 Radyo

Alman baş kumandanlığının tebliği : Varşova yakınlarında Vistülün garbinde devam etmekte olan meydan muharebesi neticelenmek üzeredir.

Polonyalılar, Şmal mntu kasından atılmışlardır

Hücum arabalarımız düşmanın 4,22 santimetrelilik bir toplarını müsadere etmiştir,

Alman hava kuvvetleri Polonyalıların bazı şehirlerini demir yolu münakalatını, yol ve köprüsünü bombardıman etmiştir.

34 Polonya tayyaresi tah-

rip edilmiş iki tayyare düşürülmüştür.

Vistül garbindeki meydan muharebesi neticelenmek üzeredir.

Hava kuvvetleri demir yolunu, köprüleri bombardıman etmiş ve 34 tayyareyi tahrip etmiştir.

### Almanlar'a Slovakların arası açıldı

Ankara, 12 a. a. (Radyodan) Bratislavayadan bildiriliyor:

Almanya ile Slovakya arasındaki münasebat gerginleşmiştir. Bir Slovak alayı Polonyalılarla harp etmeyeceklerini bildirmiş ve trene binmemiştir. Bu alay silâhlarından tecrit edilerek bir garnizona konulmuştur bir çok Slovaklar tevkif edilmiştir. Slovak tayyarelerinin tanınmadıkları behanesiyle uçurları men olunmuştur. Hakikî sebep ise bunların Polonyaya iltihak etmeleridir.

### Litvanya

Üç sınıf askeri silâh altına çağırıldı

Ankara 12 Radyo. Litvanya hükümeti üç sınıf askerini silah altına davet etmiştir.

bunların ekserisi mütehasislardan mürebirdir.

## Ankara Radyosunda

### Bu günkü program

#### Türkiye Radyodifüzyon

postaları, Türkiye Radyosu  
Ankara Radyosu.

#### DALGA UZUNLUĞU

1649 m. 182 Kcs. 120 kvv

T.A.Q. 19.74 m' 15195 Kcs.

20 Kvv. T. A. P. 31.70 m.

9465 Kcs. 20 Kvv.

#### ÇARŞAMBA 13/9 1939

#### 12.30 Program

12.35 Türk müziği (P)

13.00 Memleket saat ayarı,

ajans ve meteoroloji haberleri

13.15 - 14 Müzik (Riyaseti

Cumhur bandosu) Şef İhsan Kün

çer 1 - R. Wagner - Matç 2 -

Saint - Saens - I er Mazurka

3 - Verdi - Nabuccodonosor

operasının uvertürü 4 - Emme

rich Kalman - Grafın Marıza

Oprt Potpuri.

#### 19.00 Program

19.05 Müzik (Dans müziği

P)

19.30 Türk müziği (ince saz

fasi)

#### 20.15 Konuşma

20.30 Memleket saat ayarı,

ajans ve meteoroloji haberleri

20.50 Türk müziği, Okuyan

lar: Radife Neydik, Melek Tok

söz, Çalazlar: Cevdet Kozan,

Cevdet Çağla, Refik Fersan, Ke

mal Niyazi Seyhun 1 Uşak Peş

revi 2 - Faiz Kapanıcı - Uşak

şarkı (Neyalim çıkmıyor) 3 -

Şemseddin Ziya - Uşak şarkı

(Su salıkım Şühûdün altı daima)

4 - Faize uşak şarkı (Niçin na

lendesi) 5 - Şükür uşak şarkı

(Geçti muhabbet demi) 6 - Şük

rü uşak şarkı (Sarardım ben

şarardım) 7 - Kemal Niyazi

Seyhun - Kemence taşını 8 -

Efiall zade - Şehnaz şarkı (Et

medin bir laha ihya) 9 - Udi

Mehmed - Şehnaz şarkı (Suphu

halsan şinsi zafında) 10 - Şem

settin Ziya Şehnaz şarkı (Hem

aldandım hem aldatım)

#### 21.30 Haftalık posta kutusu

21.45 Müzik (opera oryaları)

#### 22.00 Müzik (Küçük orkestra

Şef Necip Aşkın 1 - Hans Tha

ler - Knuk - Polka 2 - Aubert

- Göbekler resmi geçidi 3 -

Robert Stolz - Prater de ağaç

lar tekrar çiçek açıyor 4 - Em

merich Kalman - Cambazhane

prensesi operetinden potpuri

5 - Ganglberger - Benim kü

çük Teddi Ayım Saksifon par

çası 6 - Emmerich Kalman -

Ah sen, sen (Vals) 7 - Brus

selmans - Felemenk süiti No 3

karlı manzara 8 - Leopold

Karlsbad hatırası 9 - Jac Grit

- Mars

#### 23.00 Son ajans haberleri,

ziraat esham, tahvilat, kambiyo

- nuktı borsası (Fiat)

#### 23.20 Müzik (Cazband Pl.)

23.55 - 24 Yarınki program.

### Zayi vesika

Dört yıldan almış olduğum askeri vesikamı kazaen zayı ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilan ederim.

Tarsus Evcı köyünden 321 doğumlu Ali oğlu Mahmut Kalaycı

### Bir muhasip iş arıyor

Muktedir bir muhasip gün de iki saat iş arıyor. Ayrıca Usul defteri ve hesabata ait ders verir.

Yeni Mersin idare evine müracaat.

1 - 5

## ihracı menedilen ve edilmi yen mevad hakkında Kararname

Beynelmilel siyasi vaziyetin aldığı son şekil üzerine memleket ve harp iktisadiyatı icablarına göre ihraç maddelerimizden, itişik bir numaralı listede yazılı maddelerin ihraçının ve bunlardan transit yerlerinde bulunanların memleket dışına çıkarılmasının men'i itişik iki numaralı listede yazılı mahsulât ve mamulâtına bancı, ülkelerle sevkün lisans

uşulüne tabi tutulması ve bu hususların, bu kararnamenin neşri tarihinden muteber olmak üzere, Ticaret ve Gümrük ve İnhisarlar vekilliklerince temin edilmesi; Ticaret vekilliklerinin 2-9-939 tarih ve 118-1 sayılı teklifi üzerine 11 Nisan 1334 tarihli Gümrük kanununun muaddel 16'ncı maddesine tevfikân, icra (Vekilleri Heyetince 4-9-1939 tarihinde kararlaştırılmıştır.

#### Liste : 1

Buğday	Saman	Kakao	mulâti
Çavdar	Ekle salih bil	Canlı hayvan	Keten ipliği ve
Mahlût	umum sade	lar	mensucati ve
Kaplıca	yağ ve diğer	Etiler	mamulâtı
Arpa	hayvani ve	Canlı ve cansız	Kükürt
Yulaf	nebatî yağlar	kümes hay-	İstüpi
Mısır	Keçi kılı	vanları	Kok
Darı	Çuval	Her nevi kon	Un
Pirinç	Halat	serve	İrmik mamu-
Bulgur	Kendir, kendir	Her nevi pey-	lâti
Bezelye	mamulâtı	nir	Kalay
Nuhut	Keten tchumu	Her nevi kağıt	Nişadır
Fasulye	Ham veya ya	ve mukayva	Her nevi kab
Mercimek	rı mamul bil	Her nevi boya	lar
Börülce	umum sığır,	lar	Tel halat ve
Fiğ	manda ve de	Saç ve çinko	zincir
Burçak	ve derileri	leyha	Kauçuk ve ma
Patates	İşlenmiş deri	tikenli tel	mulâti
Pamuk tohu-	vemamulâtı	Her nevi ke	Her nevi sal-
mu	Sabun	reste	mastra
Soğan	Soda	Yapağı, Yun	Motörlü ve mo
Sarımsak	Çay	ipliği ve men	torsüz deniz
Kepek	Kahve	suçati ve ma	ve kara nakit
Ot			vasıtaları

#### Liste : 2

Tiftik	Susam	Küçük baş	hayvan derleri ve mamulât
Barsak	Pamuk P. İp	Yumurta	Bakla
Balmumu	İği ve mensucat	Zeytün danesi	Soya fasulyesi

## Balikesirde

### Spor mecburiyeti tatbik ediliyor

#### 19, 20, 21 Yaşındaki gençler bu mükellefiyete tâbidir

Beden Terbiyesi Balikesir bölgesi itişare heyeti Vali ve Meclisi tarafından Meclisi başkanlığında toplanmıştır.

3530 Numaralı beden terbiyesi kanununun hükümlerine bu defa şehrimize gelen Genel Direktörün verdiği direktif ve şahlâhiyet üzerine vilâyet itişare heyeti 19, 20 ve 21 yaşlarındaki gençlere tatbik edilecek spor mecburiyeti hakkındaki kanun üzerinde görüşmüştür.

Şimdiki halde 19, 20, 21 yaşlarında bulunan bilumum serbest meslek sahibi memurlar 15 gün içinde buldukları mahal lin spor kulüplerine aza kaydettirileceklerdir. Kayıtlarını yaptırmış olanlar hakkında kanunî ta kibat yapılacaktır. Bölge bütün mükellefler için davetiye bastırılmıştır.

Bunlar yakında alâkadarlara tebliğ olunacaktır. Kayıtları yapılanlar ayrıca hükümet doktorları tarafından sıhhi muayeneye tâbi tutulacaktır.

Bu davetten maksat beden terbiyesinin toplu ve gruplar halinde muntazam ve esaslı bir şekilde yapılmasıdır. Onun için her mükellef tayin edilen gün ve saatte kulübüne gelmeğe ve çalışmaya mecburdur. Aksi halde haklarında aynı şekilde taki

bat yapılacaktır Meclisi başkanlığındaki sporcuların neveleri ve çalışma programı da yakında tesbit edilecektir.

Beden terbiyesi kanununun 13 üncü maddesine nazaran aza sî 200 den az olan yerler spor grupları asgari 200 den fazla olan şehir ve kasabalarda spor kulüpleri kurulur. Ancak aza adedi 500 ü tecavüz ederse yani 600 olursa ikinci bir kulüp açılabilir, Meselâ: mevcudu 600 ü bulan birinci kulüp 500, ikinci kulüp 200 olmak üzere tesekkül eden bazı şehir ve kasabalarda aza adetleri az olduğu halde iki kulüp mevcuttur. Bu kanun mu haliftir. Binaenaleyh bu gibi mevcutlu kulüpler işbu emrin vâ ruđu tarihinden itibaren derhal birleşerek bir kulüp halinde çalışacaklardır.

### Zayi makbuz

Mersin Gümrük dairesinden almış olduğum 523752 makbuz numero ve 22-2 934 tarihli 767 lira 28 kuruş kıymetli 1134 numero 9-8-932 tarihi beyannameye ait makbuzu kazaen zayı eyledim.

Yenisini alacağımdan evvel kinin hükmü kalmadığını ilan eylerim.

Mersin : Mehmed Hadad

### Radyoda kurulan heyeti edibe

Ankara, — Ankara radyo temsil kolu daha mükemmel bir şekilde olmak üzere yeniden faaliyete geçecektir. Sadri Ertem Reşat Nuri Güntekin, Cevdet İncekaya, Bedrettin Temcelden müreddepler bir heyeti edibiye kurulmuştur. Temsil kolunu bu heyet idare edecektir.

### 1940 Olimpiyatı

#### Finlandiyada yapılacak

Dünyanın aldığı son vaziyet yete rağmen, Finlandiya Olimpiyat komitesi 1940 olimpiyat oyunlarının tatbikinden vaz geçmemiştir.

Son günlerde muhtelif memleketlerden vaki olan istizaç üzerine Finlandiya olimpiyat komitesi, dünyaya yapılmış olduğu bir toplantıda, enternasyonal olimpiyat komitesi reisi kont Bailletlaturun telefonla alınan muvafakati üzerine, bütün dünyaya şu tebliğ neşir ve tamim etmiştir.

«Birbirini takip etmekte olan badiselerin firması 1940 olimpiyat yapısına da çarpınmaktadır. Fakat, Finlandiya kayasına kurulmuş olan bu yapıyı sarsamaktadır. Finlandiya'nın bu gençlik bayramını hazırlayıp tatbik etmek hususunda azmi sarsılmaz bir mahiyettedir.

### İki vatanperver yıldız

#### Martta Ezgert ve kocası

#### Leh ordusunda çarpışıyor

Meşhur sinema ve ses artisti Jan Kipura meşhur yıldızlardan karısı Martta Eggerth ile birlikte Fransa'nın Antip banyolarında istirahat ederken Lehistan'da bir emir alarak askere davet olunmuştur. Artistler seferberlik emrini alınca derhal Varsova'ya hareket etmişlerdir. Bir Polonyalı olan Jan Kipura Varsova'da sevk edildiği kıtası ile birlikte Almanlarla harp etmek üzere harp cephesine gitmiştir. Karısı Martta Eggerth ise hasta nelerde hastabakıcılık etmek üzere kocasıyla birlikte gitmiştir.

### Halkevi çalışmaları

Mardin hususi — Şehrimiz Halkevi neşriyat ve yardım kolu övülmeğe değer bir şekilde çalışmaktadır. Haftada iki gün, fakir ve muhtaç kimseler muayene edilmekte ve kendilerine parasız olarak ilaç dağıtılmaktadır. Şehrin muhtelif semtlerine konan hopperlörler vasıtasıyla her akşam halka konferanslar verildiği gibi Ankara radyosu da muntazaman dinlettirilmektedir. 20-30 kuruş arasında olan Sinema dubuliyesi 10 kuruşa indirilmiştir.

### Akrep mücadelesi

Akreplerle mücadeleye devam edilmektedir. Haziran iptidasından Ağustos sonuna kadar (Akrep imha cemiyeti) tarafından 19000 Akrep para ile alınarak yakılmıştır.

## İLAN

### Akşam Ticaret Okulu Direktörlüğünden

Kayıt ve kabul şartları :

- 1- Türk olmak.
- 2- 12 Yaşından küçük 45 yaşından büyük olmamak.
- 3- 12-16 yaşına kadar olanlar beş sınıflı ilk okuldan mezun olmak.
- 4- 16-45 yaşında olanlar en az bir ilk okulun üçüncü sınıfını veya Ulus Okullarının A ve B kurslarını bitirmiş olmak.

İsteklilerin Okula müracaatları.

2-4

## İLAN

### İçel vilâyeti daimi encümeninden

İçel Hususi idaresinin maa mülbakat yıllık evrakı matbu ihtiyacı 21 Eylül-1939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da ihale edilmek üzere daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltmeye konulan evrak matbuatın muhammen bebeli (1457) lira (80) kuruş olduğundan isteklilerin muvakkat teminat tutarı (109) lira 35 kuruşu Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuz veya banka mektubunu hamil bulunmaları lâzımdır.

Nümuneleri görmek ve fazla malumat almak isteyenlerin her gün Hususi Muhasebe Müdürlüğüne gramaları ve ihale günü belli saatte sözü geçen Encümene baş vurmaları ilân olunur.

3-8-13-19

## T. İ.Ş. Bankası

1939

### Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurular: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

#### ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	=	2000 lira ,,
5 ,, 1.000 ,,	=	5.000 ,,
8 ,, 500 ,,	=	4.000 ,,
16 ,, 250 ,,	=	4.000 ,,
60 ,, 100 ,,	=	6.000 ,,
95 ,, 50 ,,	=	4.750 ,,
250 ,, 25 ,,	=	6.250 ,,
435	=	32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesalar kuralarda dahil edilecektir.

T. İ.Ş. Bankasına para yatırmakla, yalnız paraberiktirmiş olmaz, aynı zamanda taliimizi de denemiş olursunuz.

## 1939 da en yeni hadise

### Güzel İzmir enternasyonal fuarıdır

Tamamiyle modern, zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdışlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, karlı alışveriş ve mütenevvi eğlenceler Fuarı iştirak ve ziyaret edebilecek zevkli ve istifadeli zamanlar geçirecektir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her halde ziyaret ediniz.

1 - Deniz yolu ile İzmir gelecekler için gidis geliş biletlerinde % 50 tenzilat yapılır.

2 - Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilat yapılır. 15 günlük halk ticaret biletleri :

1 inci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki  
17,50 12,50 8,75

kuruşa satılmaktadır. Bu biletlerle İzmir Enternasyonal Fuarına uğradıktan sonra bütün Türkiye'yi dolaşabilirsiniz.

Yeni Mersin Basımeyinde basılmıştır